
اگر سپاه نبود
خطیب جمعه نجف اشرف با رد تصمیم 
اخیر آمریکا در گنجاندن نام سپاه 
پاسداران انقاب اسامی در لیست 
تروریسم ادعایی خود، گفت: اگر عوامل 
مهمی مثل نقش سپاه پاسداران نبود، 
اکنون پایتخت بسیاری از کشورها به 
بازار برده داری »داعش« تبدیل شده بود.

 نماینده عالی 
همه مردم کره ای !

مجمع عالی خلق کره در اقدامی 
کم سابقه، رئیس کابینه این کشور 
موسوم به رئیس پرزیدیوم را تغییر 
داد و »چو ریونگ هائه« را جایگزین 
»کیم یونگ نام« کرد. در نشست مجمع 
عالی خلق،  »کیم جونگ اون« رهبر 
کره شمالی دوباره به عنوان رئیس 
کمیسیون امور دولتی حزب کارگران 
کره انتخاب شد. بعد از این نشست، 
رسانه های کره ای، از یک لقب جدید 
برای »کیم جونگ اون« رونمایی کردند: 

»نماینده عالی همه مردم کره ای!«

بی میلی »رویال میل«
» بی بی سی« نوشت؛ براساس 
اطاعاتی که به این خبرگزاری رسیده 
است، شرکت پست بریتانیا به نام 
»رویال میل« از روز پنج شنبه ارسال 
هرگونه محموله پستی را به ایران 
متوقف کرده است. براساس این خبر، 
روز گذشته دستورالعملی به شعبه های 
اداره پست رویال میل ارسال شده و از 
آنان خواسته شده است تا اطاع ثانوی 
هیچ گونه بسته پستی و حتی نامه به 

مقصد ایران را نپذیرند.

 دخالت نکنید
وزیر امور خارجه ترکیه، به اظهارات و 
اقدامات مقام های فرانسه درخصوص 
»نسل کشی ارامنه« در ترکیه واکنش 
نشان داد و گفت: فرانسوی ها به جای 
این اتهام ها، تاریخ تاریک خود را 
مطالعه کنند. سال گذشته بود که 
رئیس جمهوری فرانسه گفت کشورش 
روز ۲۴ آوریل را »روز ملی یادبود 
نسل کشی ارامنه« نام گذاری خواهد 
کرد. ارامنه همه ساله ۲۴ آوریل را به یاد 
کشته شدگان واقعه ای که طی این روز 
در سال ۱۹۱۵ رخ داد، گرامی می دارند. 
در آن تاریخ گروهی از روشنفکران ارمنی 
گردهم آمده بودند و در شهر قسطنطنیه 
توسط دولت عثمانی کشته شدند. 
فرانسه یکی از نخستین کشورهای مهم 
اروپایی بود که طی سال ۲۰۰۱ کشتار 
ارامنه را »نسل کشی« دانست و حالا 
بیش از ۲۰ کشور دیگر جهان نیز آن 
را به عنوان یک نسل کشی به رسمیت 

می شناسند.

 4وزیر درباره سیل اخیر
 به مجلس گزارش می دهند

 سیل، سونامی سوال 
در مجلس

عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: 
وزیران کشور، نیرو، راه وشهرسازی و 
جهادکشاورزی، امروز یک شنبه برای ارائه 
گزارش از آخرین وضعیت کمک رسانی به 
سیل زده ها و میزان خسارت های وارده در 
مجلس شورای اسامی، حضورمی یابند. 
»اکبررنجبرزاده« اظهار داشت: اردکانیان 
وزیر نیرو، رحمانی فضلی وزیر کشور، 
اسامی وزیرراه و شهرسازی و حجتی وزیر 
جهادکشاورزی امروزبه مجلس می آیند. 
وی افزود: اسماعیل نجار، رئیس سازمان 
مدیریت بحران و سحر تاج بخش، رئیس 
سازمان هواشناسی کشور با حضور در 
جلسه علنی، گزارشی ازآخرین وضعیت 
سیل به نمایندگان ارائه می کنند. نماینده 
مردم اسدآباد در مجلس، خاطرنشان 
کرد: قراربود این وزیران ومسئولان 
هفته گذشته در مجلس حضور یابند؛ 
ولی به دلیل جلسات اضطراری و حضور 
آنان در مناطق سیل زده، شرکت 
 آن ها در خانه ملت به بعد موکول

 شد.

شاید اگرگایه کنیم، وزیر کشاورزی 
پاسخ بدهد: »خداروشکر کنید همین هم 
هست!«؛ رئیس سازمان محیط زیست 
بگوید: »دعا کنید اوضاع بهتر شود.«؛ از 
نماینده مجلس پاسخ بشنویم: »خایق 
هرچه لایق!« و آقای استاندار هم ما را 
»بی تربیت مخالفِ نظام« خطاب کند! 
تازه شانس آورده ایم وزیر بهداشت سابق 
دیگر در کابینه نیست وگرنه یا می گفت 
»رأی داده اید؛ همین است که هست. 
تحمل کنید!« یا متهم به »بی شعوری« 
می شدیم! درعوض وزیرخارجه هنوز 
هست و می گوید: »انتخاب کرده ایم« و 

»تحمل می کنیم.«مردم این روزها زیر 
بار مشکات اقتصادی کمرشان شکسته و 
صدالبته که هنوز پای آرمان ها، اعتقادها و 
کشورشان ایستاده اند؛ اما گایه مند هستند. 
اینجا »ژاپن« نیست که فان مسئول تنها 
به خاطر یک بی مبالاتی که در کشور ما 
موضوع چندان مهمی محسوب نمی شود، یا 
بابت تنها چنددقیقه تأخیر در پرواز هواپیما 
و مسائلی از این دست، هم تا کمر مقابل 
مردم و رسانه ها خم شود و عذرخواهی 
کند و هم استعفا بدهد. اینجا ایران است و 
استعفا، عذرخواهی و پاسخ گوبودن، محلی 

از اعراب نزد مسئولان ندارد!
این روزها بار دیگر بازار ایران شاهد 
افزایش های عجیب و غریب موادغذایی 

بود و قیمت پیاز، گوجه فرنگی و گوشت ـ 
البته در میان دیگر اقام ـ پیشتاز بودند؛ 
به طوری که حتی می توان گفت، قیمت پیاز 
در بازار با قیمت دلار رقابت می کند و گاهی 

حتی از قیمت دلار نیز فراتر رفته است.
خاصه آن که افزایش ها آن قدر آنی و شدید 
است که حتی فرصت انتقاد به منتقدان 
را نیز نمی دهد و موجب سردرگمی 
کارشناسان اقتصادی شده است. بسیاری 
از اقتصاددان ها دلیل این افزایش ها را 
بارش های اخیر می دانند و بر این باور 
هستند که به دلیل خسارت های سیل به 
مزارع در مناطق سیل زده، قیمت ها رو به 

بالاست.
اما برخی دیگر، دلیل گرانی ها را در جهش 
دوباره قیمت ارز طی روزهای گذشته 
جست وجو می کنند و بسیاری از نمایندگان 
مجلس در خانه ملت، هم چنان اعتقاد دارند 
که دلیل این گرانی ها، ناشی از بی مدیریتی 
مدیران دولتی است. خاصه؛ سیل بهانه ای 
شده تا فعاً بی ثباتی بازار و ناتوانی مدیریتی 
را گردن این بهانه تازه بیندازیم. تاسف بارتر 
این است که مدت هاست عادت کرده ایم 
یک مشکل را با مشکل بعدی که از راه 
می رسد، به فراموشی بسپاریم؛ مثل این 
روزها که سیل سبب شده تا مردم کمتر 
درباره مرغ، گوشت و پیاز حرف بزنند و در 
چنین شرایطی عده ای سودجو و دلال نیز 

از موقعیت استفاده کنند و بازار را به هم 
بریزند. در این وانفسا، بهارستان نشین ها 
نیز تصمیم گرفته اند سال جدید را با 
استیضاح وزیر کشاورزی آغاز کنند.در 
همین زمینه »عبداله رضیان« عضو هیئت 
رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس، 
با بیان اینکه افزایش قیمت لجام گسیخته 
موادغذایی، استیضاح وزیر جهادکشاورزی 
را کلید زد و موجب شد نمایندگان پای 
این طرح را امضا کنند، اضافه کرد: برخی 
مسئولان گرانی قیمت پیاز را ناشی از 
صادرات این کالا می دانند. اگر این ادعا 

درست است، علت صادرات این محصول 
به رغم نیاز داخل کشور چیست؟ وزیر 
جهاد کشاورزی اعتقاد دارد که صادرات 
محصولات کشاورزی موجب حمایت از 
کشاورزان داخلی می شود؛ اما برای بخش 
دوم ماجرا که افزایش شدید قیمت ها و 
فشار به مردم و حتی نابودی آن هاست، 
اشاره ای نمی کند. این نماینده مجلس 
می گوید: گرانی مواد غذایی مردم را نگران 
کرده است، چون کالاهایی که در شرایط 
عادی ارزش اقتصادی چندانی نداشتند، در 
حال حاضر قیمت های نجومی پیداکرده اند.

کافهسیاسیها

حناچی:تهرانبرایکمکبهمردماهوازبسیجشدهاستپروندهجنایتهایآمریکادرافغانستانبستهماند
ایرنا: اقدام تهدیدآمیز دولت آمریکا سبب شد پرونده تحقیقات پیرامون جنایت های نیروهای نظامی آمریکا در افغانستان که در دیوان 
بین المللی کیفری موسوم به »لاهه« تشکیل شده بود، به طور موقت بسته شود. به گزارش »واشنگتن پست«، دولت آمریکا با مطرح کردن 
عدم صاحیت قضائی دیوان بین المللی کیفری برای تحقیقات پیرامون جنایت های نظامیانش در جنگ افغانستان و تهدید به عدم صدور 
روادید برای قضات پرونده، سرانجام توانست با فشار سیاسی پرونده جنایت های خود را در افغانستان مسدود کند. به نوشته واشنگتن پست، 
با بسته شدن این پرونده به نظر می رسد تصمیم قضات برای پاسخ گویی به قربانیان پس از حمله ایالات متحده به افغانستان پایان یافته 
است.به گفته منابع خبری، اگر چه قضات دیوان بین المللی کیفری می گویند مبنای قانونی برای پیگیری ارتکاب جرایم وجود دارد، اما 

کمبود همکاری از سوی ایالات متحده، مقامات افغانی و گروه طالبان شانس پیگرد قانونی این پرونده را از بین برده است.

شهردارپایتخت با بیان اینکه تهران برای کمک به مردم سیل زده اهواز بسیج شده است، گفت: شهرداری نیز با اعزام نیروهای مهندسی، پشتیبانی، 
خدماتی، ماشین آلات سنگین و تجهیزات فنی به این کمک ها پیوسته است. »پیروز حناچی« با حضور در منطقه سیل زده کوت سید نعیم در جمع 
خبرنگاران با اشاره به اینکه شهرداری تهران به عنوان معین استان خورستان است، اظهارداشت: تمام تاش ما سرازیر کردن کمک های مردمی 
و تجهیزات مورد نیاز به روستاهای مستقر در دشت آزادگان مانند کوت سیدنعیم، بستان و سایر مناطق است. وی اظهارداشت: مردم سیدنعیم 
با احداث سیل بندها در موقعیت مناسب با ارزش ترین خدمت را به منطقه کردند؛ زیرا احداث این سیل بندها ورود آب به دشت های پایین دست 
را متوقف کرد. حناچی در پایان بیان داشت: دشت آزادگان همواره با بحران سیل سر و کار دارد و در سال های ۵8 و ۴7 و سال های جنگ، شاهد 

سیل های گسترده در این منطقه بودیم.
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اینجا چراغی 
روشن نیست!
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ادامه از صفحه یک ...
 که به طور ضبط شده، از تلویزیون دولتی 
مصر پخش شد، ارائه کرد. او گفت نیاز به 
تشکیل یک نیروی نظامی مشترک عربی، 
روز به روز و درحالی که تمام منطقه عربی 
با خطر گروه های شبه نظامی روبه روست، 
بیشتر احساس می شود. مقام های آمریکایی 
نیز از آن به عنوان یکی از ستون های برنامه 
ایالات متحده برای مقابله با ایران یاد کردند. 
همچنین عربستان سعودی، امارات عربی 
متحده، کویت، بحرین، قطر، عمان و اردن به 
این ائتاف پیوستند. گفتنی است این طرح با 
قتل »جمال خاشقچی« در اکتبر ۲۰۱8 که در 
محل کنسولگری عربستان در استانبول انجام 
گرفت، وارد مرحله پیچیده ای شد؛ اما اکنون با 
خروج مصر، سرنوشت این ائتاف در هاله ای از 

ابهام قرار گرفت.
چرا مصر این تصمیم را گرفت؟

بسیاری از تحلیل گران معتقدند مصر به این 
دلیل انصراف داد که در جدی بودن این ابتکار 
تردید داشت و هنوز سندی رسمی که این طرح 
را تشریح کند، دریافت نکرده بود. عاوه بر این، 
این طرح خطر بروز مناقشه با ایران را افزایش 
می داد. همچنین عدم اطمینان به پیروزی 
»ترامپ« در انتخابات ریاست جمهوری سال 
آینده آمریکا و احتمال اینکه جانشین ترامپ 
طرح ناتوی عربی را کنار بگذارد هم از جمله 
عوامل اثرگذار بر تصمیم قاهره بوده است. البته 
این احتمال قوی تر است که مصر نمی خواهد 
تنش بیشتری با ایران پیدا کند و با تحریک های 
آمریکا و عربستان وارد جنگ طایفه ای شود. 
نشست غیرمنتظره سه جانبه ای که قاهره سه 
هفته پیش میزبان آن بود و »عبداله دوم« شاه 
اردن، »عادل عبدالمهدی« نخست وزیر عراق 
و »عبدالفتاح السیسی« رئیس  جمهور مصر 
در آن حضور داشتند، از این نظریه حمایت 
می کند. نکته دیگری که باید توجه داشت این 
است که درحقیقت، طرح هایی نیز که پیش از 
ایده ناتوی عربی با هدف مقابله با نفوذ ایران در 
منطقه یا متحدساختن کشورهای عربی مطرح 
شده بود، هیچ گاه نتوانست به مرحله اجرا برسد. 
در مهم ترین نمونه، عربستان سعودی هم زمان 
با آغاز حمله به یمن، لیست بلندبالای بیش از 
شصت کشور اسامی را به عنوان متحد خود 
در این حمله ارائه کرده و مدعی شد که رهبر 
همه این کشورها در این عملیات است؛ اما 
 در نهایت، فقط خود عربستان و امارات باقی

 ماندند. 
اما در ارتباط با ادامه کار ناتوی عربی باید 
گفت؛ هرچند گفته می شود دیگر کشورهای 
عربی حاضر در ائتاف تاش می کنند ضمن 
پیش برد این طرح، مصر را هم برای بازگشت 
به ائتاف تحت فشار دیپلماتیک قرار دهند، 
گزارش هامی گوید، بعید است که بتوان قاهره 
را به بازگشت به این ائتاف متقاعد کرد. به این 
ترتیب، می توان طرح آمریکایی ناتوی عربی 
را حتی پیش از آغاز به کار، شکست خورده 
توصیف کرد. با درنظرگرفتن چنین پیشینه ای 
می توان متصور شد پیمان نظامی ناتوی عربی 
که نه در یک قالب رسمی و با حضور سران 
کشورهای هم پیمان که جسته و گریخته 
و به شکل خبری در رسانه ها بازتاب یافت 
بیشتر به عنوان راهکاری برای تقویت جنگ 
روانی علیه ایران در منطقه مورد پیگیری 
قرار می گیرد.  همچنین درصورتی که خروج 
مصر از ناتوی عربی قطعی شود، تصمیمی 
استراتژیک و جسورانه است که موجب 
رهایی مصر از بندگی آمریکا و کشورهای 
حوزه خلیج فارس می شود. این تصمیم، باعث 
می شود که مصر به کشوری مستقل تبدیل 
شود یا اینکه استقال خود را تقویت کند. 
شاید این تصمیم، مقدمه برای بازنگری در 
سیاست مصر در زمینه ادامه همکاری با رژیم 
اشغالگر اسرائیل در منطقه سینا باشد.  ما و 
بسیاری دیگر، چنین امیدی داریم، به ویژه که 
این تحول در چارچوب گشایش سیاسی و 
احترام به حقوق بشر و دور شدن از سیاست 
به حاشیه راندن برخی گروه های سیاسی است 
و منظور ما دراینجا همه معارضان است. در 
نهایت اینکه هدف از ناتوی عربی که براساس 
اصول طایفه ای تهیه شده است، غرق کردن 
منطقه در جنگ های مذهبی به نفع اسرائیل 
است که به مرحله احتضار نزدیک می شود 
و بعید نیست که فقط عربستان سعودی، 
بحرین و شاید هم امارات، عضو ناتوی عربی 
 بمانند. زمان دراین باره قضاوت خواهد 

کرد...

سرمقاله

 نماینده ها استیضاح وزیرکشاورزی را 
کلید زدند؛

پادشاه هلند در یک مدرسه ابتدایی
در مدارس ابتدایی هلند جشن روز Koningsspelen یا بازی های پادشاه برگزار 

می شود.

یک تصویر خبرساز
حضور رئیس قوه قضائیه در نمازجمعه این هفته موردتوجه عکاسان خبری قرار 
گرفت. البته برخی رسانه ها روی حضور افراد بی شماری که گفته می شود محافظ 

»رئیسی« هستند، زوم کردند.

این روزها افراد برای فعالیت سیاسی سعی می کنند از کوچه و مسیری 
Ava.sadr@gmail.com 

آوا صدر/ گروه سیاست

بروند که تابلوی سیاسی نداشته باشد. درواقع »اعام برائت«، مُد شده 
است! مد جدیدی که پس از دوران »چرخش سیاسی« به وجود آمده است. در ایام نزدیک به انتخابات، 
عده ای تصمیم می گیرند با رصد وضعیت و میزان اقبال جامعه نسبت به هریک از جریان های سیاسی، 
خود را نزدیک و هم فکر با همان جریان نشان دهند و در این سال ها که لیست های انتخاباتی و رأی های 
لیستی هم مد شده، وارد لیست محبوب تر می شوند و پایشان که به مجلس یا شورا باز شد، ناگهان در 
چرخشی ۱8۰درجه ای به خاستگاه اصلی فکری خود برمی گردند. این اتفاقی است که طی چندسال 
گذشته و در رابطه با انتخابات مختلف، به ویژه انتخابات مجلس شاهد آن بوده ایم. مثل همان چهره هایی 
که با »تکَرار می کنم«های رئیس دولت اصاحات به بهارستان رفتند و پشت جبهه پایداری درآمدند و 

حتی در انتخابات هیئت رئیسه مجلس به رئیس فراکسیون خود رأی ندادند!
حالا البته شرایط تغییر کرده است؛ شرایط جدیدی که پس از سردادن شعار »اصاح طلب اصولگرا، دیگه 
تمومه ماجرا«، به وجود آمد. این روزها اصاح طلبان و بیشتر اصولگرایان در اعام برائت از خاستگاه های 

سیاسی منتسب به خود از یکدیگر سبقت می گیرند.
 آخرین نمونه آن هم »پرویز فتاح« رئیس کمیته امداد است که در پاسخ به این پرسش که آیا 
اصولگرایان برای انتخابات سال ۹8 سازوکاری اتخاذ کرده اند؟ گفت: »اطاعی ندارم. چرا این سؤال 
را از من می پرسید؟ این سؤال به من چه ربطی دارد؟ من مسئول کمیته امداد هستم؛ این سؤال را 
از اصولگرایان بپرسید.« و وقتی خبرنگار از او پرسید: شما مگر اصولگرا نیستید؟ پاسخ داد: من و 

اصولگرایان هیچ سر و سری با هم نداریم؛ من در آن وادی ها نیستم که به این سؤال جواب بدهم!
 پس از این پاسخ فتاح، یک رسانه اصاح طلب در نقد این رویکرد برآمد و آتش این نقد نه فقط دامن فتاح 
بلکه دامن ضرغامی و قالیباف را هم گرفت. در این میان، حسین قربانزاده مشاور قالیباف این نقد را وارد 
نمی داند. یکی از کسانی که انگ »تقیه سیاسی« در همین باره به او زده اند، »محمدباقر قالیباف« است 
که »نواصولگرایی را مطرح کرده است.« مشاور او اما این گمانه را با صراحت رد کرده است و می گوید: 
ایشان از سال 8۴ تا بالا بردن دست آقای رئیسی به صراحت گفتند که من از اردوگاه جریان اصولگرایی 

هستم؛ ولی این به آن معنا نیست که همه خروجی، اکت و سازوکار جریان اصولگرایی را می پذیرد.

نسل فردا: نماینده دائم روسیه در سازمان ملل، طی گفت وگو با 

Naslefarda@gmail.com
روزنامه سعودی »الشرق الاوسط« در رابطه با حضور روسیه، ایران، نسل فردا/ گروه سیاست

ترکیه و آمریکا در سوریه گفت: حضور روسیه در سوریه قانونی است، 
ما با دعوت دولت قانونی آن کشور در آنجا حاضر شدیم تا برای مقابله با تهدیدهای تروریستی به آن ها کمک 
کنیم. ایران نیز در آنجا حضور قانونی دارد و همان طور که می دانیم، هیچ کشور دیگری دعوت نشده است و 

تمام کسانی که بدون دعوت به سوریه رفتند باید آن کشور را ترک کنند.
»واسیلی نبنزیا« تاکید کرد: به جز ایران و روسیه، بقیه باید سوریه را ترک کنند و روسیه نیز باید در زمان 
مناسب سوریه را ترک کند و پس از مشورت با دولت سوریه این کار را انجام خواهند داد. همین گزاره به گفته 
واسیلی، درباره ایران هم صدق می کند: ایرانی ها نیز در آن کشور حضور قانونی دارند؛ زیرا از آن ها دعوت شده 
است و آن ها نیز زمانی که دولت سوریه اعام کند که دیگر کمک ها ضروری نیست، این کشور را ترک خواهند 
کرد. حمایت های به سبک روسی از ایران، به همین جا ختم نشده و واسیلی در رابطه با نقش جمهوری 
اسامی ایران در منطقه گفت: ایران جزئی از منطقه است و یک نظام غریبه نیست؛ ایران برخی منافع قانونی 
دارد که خارج از مرزهای خود به دنبال آن است؛ این کشور می خواهد از طریق برخی امور امنیت ملی خود را 
تضمین کند. شما در رابطه با تهدیدات ایران صحبت می کنید، اما تهدیداتی که امروز ایران به وضوح با آن ها 
مواجه است را فراموش نکنید. آیا نباید ایران این تهدیدات را جدی بگیرد؟نماینده دائم روسیه در سازمان 
ملل، حتی اتهام رساندن ساح به یمن از سوی ایران را هم رد کرد و گفت: یمنی ها خودشان مجهز هستند 
و نیازی به ساح ایران ندارند. اما پرسشی که پس از خواندن و شنیدن این سخنان صریح و قاطعانه نماینده 
روسیه در سازمان ملل در حمایت از ایران مطرح می شود، این است که چطور روسیه ای که تا چندی پیش 
خواستار خروج نیروهای ایران از سوریه شده بود، اکنون در گفت وگو با یک روزنامه سعودی حضور ایران در 
سوریه را قانونی و خروج آن را منوط به درخواست دولت سوریه کرده اند. برخی تحلیل ها حکایت از آن دارد 
که دو عامل منجر به تغییر رویکرد روس ها در قبال حضور ایران در سوریه شده است: نخست اینکه؛ بشار 
اسد در برابر هرگونه فشار برای وادارکردن ایران به خروج از سوریه مخالفت کرده است و دوم اینکه؛ روس ها 
قصد ندارند در وضعیت درگیری سیاسی میان ایران و آمریکا، بیش از حد موضع تهران تضعیف شود. و سوم 

اینکه؛ ایران هم بارها تاکید کرده به محض ثبات در سوریه این کشور را ترک می کند.  

چرخش به سبک روسیوقتی »برائت« مد می شود!
داخلی

بین الملل 

  احمدی نژاد در آغوش عمرالبشیر
تصویری قدیمی از دیدار محمود احمدی نژاد و »عمر البشیر« رئیس جمهور 

برکنارشده سودان را می بینید.

Rahil.Rahmani@gmail.com
راحیل رحمانی: 

 مراسم چهلمین روز درگذشت آیت اله 
»مؤمن«، عضو فقهای شورای نگهبان و 
عضو مجلس خبرگان رهبری، در مسجد 
اعظم قم برگزار شد. در این مراسم 

حجت الاسام والمسلمین صدیقی امام 
جمعه موقت تهران، با بیان اینکه آیت اله 
مؤمن میوه شیرین حوزه علمیه بود، 
گفت: آیت اله مؤمن هیچ گاه خط خود 
را عوض نکرد. او قبل از انقاب مرجعیت 
امام را امضا کرد و موجب بغض دستگاه 
طاغوت بود و همواره در انقاب نقش 

داشت. صدیقی با اشاره به اینکه آیت اله 
مؤمن وقف انقاب بود، گفت: آیت اله 
مؤمن فقیه، مجتهد، صاحب فتوا و بیان 
و قلم بود اما با اخاص خود هیچ گاه 
ادعایی نداشت؛ آیت اله مؤمن از ولایت و 
انقاب طلبکاری نمی کرد و همیشه خود 
را بدهکار می دانست. او تصریح کرد: در 

روایت داریم کسی که دین شناس باشد، 
دلش نورانی باشد، اهل تقوا باشد و مردم 
را دوست داشته باشد، مؤمن حقیقی 
است و خداوند او را وارد بهشت می کند 
و آیت اله مؤمن تمام این ویژگی ها را 
داشت. امام جمعه موقت تهران افزود: 
ولایتمداری برای ما تشریفات نیست؛ 
بلکه محور دینداری ماست. او گفت: 
آیت اله مؤمن یک لحظه هم در برابر امام، 
ولایت و ولی بعد از امام تخلف نکرد و با 

کسی که از خط خارج شده است، سازش 
نداشت. صدیقی بیان کرد: ۴۰سال از 
انقاب گذشته است و دشمنان تاش 
می کنند انقاب را از خط خارج کنند 
و اصول غربی را به جای سبک زندگی 
اسامی بیاورند ولی در این کار موفق 
نشده اند؛ چراکه در قله این نظام ولی فقیه 
ایستاده است و شورای نگهبان مانند 
حافظ و دژ محکمی در این سال ها وظیفه 

خود را به خوبی انجام داده است.

در مراسم چهلمین روز درگذشت آیت اله مؤمن مطرح شد؛

شورای نگهبان مانند دژ محکمی وظیفه خود را انجام داده است
یلدا توکلی / گروه جامعه

   tavakoli.yalda11@gmail.com


